МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 75»

П Р И К А З

«30» августа 2024 г                                                                                                                    № 1026 -Д

О создании общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления контроля по организации питания

обучающихся в следующем составе:

 Алексаева С.В. – заместитель директора по учебной работе

 Кудряшова О.В. – учитель технологии

 Терентьева А.Е. – ответственный за организацию питания обучающихся

 Григорьева О.Ю. – медицинская сестра, сотрудник ГБУ РО «Городская детская

поликлиника № 7»

 Дядина А.А. – представитель родительской общественности

 Куликов Егор - учащийся 11 А класса

2. Общественной комиссии осуществлять:

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

 контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

 контроль за удельным весом не съедаемой школьниками пищи во время завтраков и

обедов;

 контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

 обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблока;

 соблюдение графика работы столовой.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                               В.В.Ерёмкин

		2024-09-12T08:34:32+0300
	Ерёмкин Виталий Викторович